Комитет по образованию

Крутихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«28» декабрь 2018 г.   № 333   с. Крутиха

Об утверждении Плана-графика проведения

 учредительного контроля подведомственных

учреждений на  2019  год

В соответствии с Положением об учредительном контроле

деятельности муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных комитету по образованию Крутихинского района

Алтайского края, утвержденным приказом комитета по образованию

Администрации Крутихинского района Алтайского края от 08.08.2016 г.  №

190  «О мероприятиях по повышению эффективности учредительного

контроля», в целях повышения эффективности контроля  деятельности

муниципальных образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля комитетом

по образованию  Крутихинского района Алтайского края подведомственных

учреждений на  2019 год (приложение).

2. Возложить ответственность за координацию деятельности комитета по

образованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого

контроля на специалистов комитета по образованию.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию

В.И. Белоненко

Приложение к приказу

от «28» декабря 2018 г. № 333

План-график

проведения учредительного контроля комитетом по образованию Крутихинского района подведомственных

образовательных организаций на 2019 учебный год

 Тема контроля Цель контроля Наименование учреждения Сроки Ответственн

ый

1 Состояние методичкой работы в фи-

лиале «Прыганская СОШ» МКОУ

«Волчно-Бурлинская СОШ»

Определение эффективности

организации методической

работы в ОУ

Филиал «Прыганская СОШ» МКОУ

«Волчно-Бурлинская СОШ»

Январь  Воробьева

2 Соблюдение порядка приема детей в

ДОУ

Установление соблюдения

порядка приема детей в ДОУ

Филиал МКДОУ детский сад

«Березка» в с. Буян

Филиал МКДОУ детский сад

«Березка» в с. Волчно-Бурла

Февраль  Щербаль

М.В.

3 Соблюдение порядка приема детей в

ДОУ

Установление соблюдения

порядка приема детей в ДОУ

Филиал МКДОУ детский сад

«Березка» в с. Прыганка

Филиал МКДОУ детский сад

«Березка» в п. Подборный

Март Щербаль

М.В.

4 Материально-технические условия

реализации основной образовательной

программы дошкольного образования

в соответствии с ФГОС ДО

Оценка соответствия

материально-технических

условий учреждения согласно

требованиям ФГОС ДО

Филиал МКДОУ детский сад

«Березка» в с. Долганка

Март  Щербаль

М.В.

5 Деятельность общеобразователь-

ных учреждений Крутихинского

района по вопросу соблюдения

процедуры проведения оценки

качества общего образования в

форме ВПР, проведенных в апре-

ле 2019 года, обеспечение

максимальной объективности

проведения ВПР и оценки качест-

ва знаний обучающихся

Анализа организации

деятельности по подготовке к

проведению ВПР в 2019 году

Общеобразовательные учреждения

Крутихинского района

Апрель  Тонких О.В.

6 Деятельность общеобразовательных Анализ организации деятель-  Май  Воробьнва

учреждений Крутихинского района по

вопросу организации и проведения

летней оздоровительной кампании

2019 г

ности ОУ по подготовке и

проведению ЛОК

7 Организация подвоза обучающихся до

места учебы и обратно

Контроль организации обес-

печения безопасного подвоза

учащихся муниципальных об-

разовательных учреждений

Крутихинского района

МКОУ «Заковряшинская СОШ»

Филиал «Боровская ООШ» МКОУ

«Заковряшинская СОШ»

Сентябрь  Тонких О.В.

8 Соблюдение порядка приема детей в

ДОУ

Установление соблюдения

порядка приема детей в ДОУ

Филиал «Колокольчик» МКДОУ

детский сад «Березка» в с. Крутиха

Октябрь  Щербаль

М.В.

9 Проверка книг выдачи и учёта доку-

ментов государственного образца об

основном общем и среднем общем об-

разовании образовательными органи-

зациями Крутихинского района

Соблюдением порядка веде-

ния книг выдачи и учёта до-

кументов государственного

образца об основном общем и

среднем общем образовании

образовательными организа-

циями

МБОУ «Крутихинская СОШ»

МКОУ «Заковряшинская СОШ»

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»

МКОУ «Долганская СОШ»

Октябрь   Белоненко

В.И.

9 Качество и эффективность  работы по

профилактике асоциального поведе-

ния; правовое  воспитание участников

образовательного процесса

Оценка эффективности и ка-

чества деятельности образова-

тельного учреждения по про-

филактике безнадзорности,

правонарушений и правовому

воспитанию

МКОУ «Волчно-Бурлинская СОШ»

Филиал «Прыганская СОШ» МКОУ

«Волчно-Бурлинская СОШ»

Ноябрь  Тонких